UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 30/72

Aprova Quadro de distribuição de vagas.

O VICE-REITOR no exercício da Reitoria da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e;

considerando a aprovação unânime pelo Conselho do Ensino e da Pesquisa, dos Processos nº 6328/72 e 6346/72, em sua reunião ordinária do dia 02 do corrente;

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar o total de setecentas (700) vagas para o CONCURSO VESTIBULAR da Universidade, a realizar-se em janeiro de 1973, distribuídas de acordo com o Quadro anexo, que faz parte desta Resolução.

Art. 2º - Esta RESOLUÇÂO entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 1972.

Dr. Garcia Moreno

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA O CONCURSO VESTIBULAR DE 1973 NA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

	ÁREAS
	GRUPA

MENTO
	CÓDIGO
	CURSOS
	OFERTA DE MATRÍCULAS
	TOTAIS

	NO 1º PERÍODO
	NO 2º PERÍODO

	CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
	I
	1.1

1.2

1.3
	Química Industrial

Engenharia Química

Licenciatura em Química

Licenciatura em Matemática
Licenciatura em Física
	30

10

25
	30
10

25
	60

20

50

	II
	2.1

2.2

2.3
	Medicina

Odontologia

Licenciatura em C. Biológicas

	35

15

15
	35

15

15
	70

30

30

	TOTAL
	    -----
	   -----
	-----
	130
	130
	260

	HUMANIDADES
	III
	3.1

3.2

3.3
	História

Geografia

Letras Vernáculas

Letras Estrangeiras

Pedagogia
	45

45

30
	45

45

30
	90

90

60

	IV
	4.1

4.2

4.3
	Direito

Serviço Social

Administração

Ciências Contábeis

Ciências Econômicas
	25

15

60
	25

15

60
	50

30

120

	TOTAL
	          ----
	     -----
	        -----
	220
	220
	440

	TOTAL GERAL
	       ----
	     -----
	        -----
	350
	350
	700

Sala das Sessões, 02 de outubro de 1972.

Dr. Garcia Moreno

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA